

CONCURSO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HÍDRICOS E SUSTENTABILIDADE DE NITERÓI

RESPOSTAS AOS RECURSOS

CARGO: ENGENHEIRO SANITARISTA

DISCIPLINA: LEGISLAÇÃO SOBRE MEIO AMBIENTE

Questão	Gabarito Original	Justificativa	Deferido/Indeferido	Gabarito alterado para
39	C	A questão tem como base o disposto na Lei 971/1991. No entanto, a ordem correta seria rede de esgotos- rede de águas pluviais- rede de esgotos (1,2,2,1), que não consta entre as opções de resposta, impondo-se a anulação.	Deferido, com anulação da questão.	

CARGO: ENGENHEIRO SANITARISTA

DISCIPLINA: ESPECÍFICA DE ENGENHEIRO SANITARISTA

Questão	Gabarito Original	Justificativa	Deferido/Indeferido	Gabarito alterado para
42	D	Alegação do candidato não procede. Questão elaborada conforme: IBAM. Manual de Gerenciamento Integrado de resíduos sólidos. Rio de Janeiro: IBAM, 2001. 200 p. pg. 32	Indeferido	
43	E	Alegação do candidato não procede. Setti et al. (2000), está na bibliografia como: ANA - Agência Nacional de Águas, Introdução ao Gerenciamento de Recursos Hídricos, 3ª Edição, Brasília, 2001.	Indeferido	